
Protocolo 495/2022

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCA - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA 

Data: 27/12/2022 às 11:24:58

Setores (CC):

DCA

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCA

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*: 

Site

 

Senhor Presidente,

Em resposta ao Ofício n° 1.461/2022-SL/CMC, encaminhamos o Ofício nº 2.285/2022-GP/PMC,  e cópias anexas.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

OFICIO_N_2285_2022_GP_PMC.pdf

Resposta_Protocolo_24_305_2022_Tarifa_Social_Camara_Municpal.docx
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Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES 
 

 
Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil – 

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br 
 

 
Ofício nº 2.285/2022-GP/PMC                                       Cáceres - MT, 22 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 
A Sua Excelência o Senhor 
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres 
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório 
Cáceres – MT - CEP 78210-056 
 
Ref.: Protocolo nº 24.305/2022 de 21/11/2022 
 
 

Senhor Presidente: 

 
Acusamos o recebimento do Ofício n° 1.461/2022-SL/CMC, por 

meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento n° 243/2022, 

de autoria do ilustre vereador, Celso Silva (Engenheiro Celso Silva) – 

REPUBLICANOS, que requer do Executivo, relatório detalhado quanto à 

aplicação da Lei Municipal n° 2.689/2018 que dispõe sobre a criação de ”Tarifa 

Social” para beneficiários de programa Bolsa Família, In Fine, concedendo 

desconto de 30% nas tarifas de água e esgoto. Solicito informações sobre: real 

aplicação desta lei, número total de beneficiários atendidos, demanda atendida 

mês a mês, desenvolvimento de campanhas periódicas de divulgação para a 

sociedade. 

Em resposta, conforme manifestação da Autarquia Águas do 

Pantanal, encaminhamos a Vossa Excelência, o expediente datado de 22/12/2022, 

cópia apensa. 

Atenciosamente. 

 
 
 

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS 
Prefeita de Cáceres 
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: ADA0-F1BE-423E-56D4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 27/12/2022 10:04:33 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC ONLINE RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/ADA0-F1BE-423E-56D4
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  Protocolo 1- 495/2022

De: Poliani S. - DCA

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS 

Data: 09/01/2023 às 13:49:39

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

 

Segue resposta ao Ofício n° 1461/2022-SL/CMC, referente ao Requerimento n° 243/2022, de autoria do vereador, Celso Silva
(Engenheiro Celso Silva) – REPUBLICANOS

_

Poliani Aparecida Otil da Silva 

Auxiliar Administrativo
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